*\\

MEDI

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Volume 1

Capa

Apresentacao da Empresa
Objetivo

Consideracoes Finais

Secretaria do Gabinete do Prefeito
Advogado

Assessor Juridico

Chefe de Gabinete e Relacfes Institucionais
Oficial de Planejamento
Secretaria de Administracao
Agente Administrativo

Agente Administrativo

Assistente Administrativo
Assistente Administrativo

Auxiliar de Servicos Gerais

Auxiliar de Servigos Gerais
Contador

Digitador

Diretor da Divisdo de Financas
Diretor de Administracéo

Fiscal de Obras e Posturas
Operério Bracal

Secretaria de Agricultura
Secretaria da Agricultura

Técnico Agricola
Secretaria de Assisténcia Social

Agente do CRAS
Agente do CRAS

EC  Sumario

Ltcat

01
02
03
07
08
09
12
15
18
22
23
27
31
35
39
42
45
48
51
54
57
61
64
65
68
72
73
76



MEDICEC  Sumaério

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Auxiliar de Servigos Gerais

Diretor da Divisao do PETI

Secretéario da Assisténcia Social

Secretaria de Obras Publicas, Habitacao e Urbanismo

Auxiliar de Servicos Gerais — Divisdo de Manutencéo do Almoxarifado e Servicos Gerais
Auxiliar de Servigos Gerais — Divisdo Manutencao da Limpeza Publica

Auxiliar de Servigos Gerais — Divisdo de Manutencéo do Patio

Auxiliar de Servigos Gerais/Motorista — Divisdo de Manutencéo da Limpeza Publica
Auxiliar de Servigcos Gerais — Divisdo de Manutencéo de Veiculos/Patio

Auxiliar de Servigcos Gerais/Vigia — Divisdo de Manutencao Geral — Patio

Auxiliar de Servigos Gerais — Divisdo de Manutencédo Geral

Auxiliar de Servigcos Gerais/Servente de Pedreiro — Divisdo de Manutencgéo Geral
Auxiliar de Servigos Gerais/Operador de Maguinas — Divisdo de Manut. da Limpeza
Pudblica

Borracheiro

Diretor de Viagao e Transporte

Eletricista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Operador de Maquinas Leves

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Maquinas Pesadas

Operério Bracal — Divisdo de Manutencado da Limpeza Publica/Coleta

Operario Bracal — Divisdo de Manutencéo da Limpeza Publica/Poda/Corte

Ltcat

79
82
85

88

89

93

98
102
106
111
114
118
123

128
133
136
140
143
146
149
152
155
159
163
167
171
175
179
183
187



MEDICEC  Sumaério

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Operario Bracal/Servente de Pedreiro — Divisdo de Manutencdo do Almoxarifado e
Servicos Gerais

Operario Bracal — Divisdo de Manutencéo do Almoxarifado e Servigos Gerais
Operério Bracal/Vigia — Divisdo de Manutencédo Geral — Patio

Pedreiro — Divisdo de Manutencdo do Almoxarifado e Servigos Gerais

Pedreiro — Divisdo de Manutencao da Manutencédo da Limpeza Publica

Pedreiro — Cemitério Municipal

Pedreiro — Divisdo de Manutencao Geral

Ltcat

191

195
199
202
206
210
214



=\

MEDI

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Volume 2

Secretaria da Educacéo

Auxiliar de Servigos Gerais — CMEI — Anjo da Guarda

Auxiliar de Servigos Gerais — Escola Mun. Dom Bosco — Ed. Infantil — Ensino Fund. e
EJA

Auxiliar de Servigos Gerais/Manutencdo — Escola Mun. Dom Bosco — Ed. Infantil —
Ensino Fund. e EJA

Auxiliar de Servigos Gerais/Cozinheira — CMEI — Anjo da Guarda

Cozinheira — Escola Municipal Dom Bosco — Educacao Infantil — Ensino Fundamental
e EJA

Diretor de Esportes e Eventos

Diretor do Departamento de Almoxarifado Escolar

Diretor Escolar de Educacéo Infantil — CMEI — Anjo da Guarda

Diretor Escolar de Educacédo Fundamental — Escola Municipal Dom Bosco — Educacao
Infantil — Ensino Fundamental e EJA

Fonoaudidlogo

Mecéanico — Divisdo de Manutencédo de Veiculos/Pétio

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

Motorista

EC  Sumario Ltcat

218

219
222

225

229
233

237
240
243
246

249
253
256
260
263
266
269
272
275
278
281
284
287



MEDI

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Motorista

Operador de Maquinas Leves

Operario Bracal — CMEI — Anjo da Guarda
Professor — CMEI — Anjo da Guarda

Psicologo

Secretario Municipal de Educacéo Cultura e Esporte
Secretario Escolar

Secretario Escolar
Secretaria da Saude

Agente Administrativo

Agente Comunitario de Saude — Centro de Saude
Agente Comunitario de Saude — Anta Casa
Agente de Endemias

Atendente

Auxiliar de Consultério Dentario

Auxiliar de Enfermagem — Centro de Saude
Auxiliar de Servigos Gerais — Centro de Saude
Auxiliar de Servigcos Gerais — Vigilancia Epidemiolégica
Dentista 20 hs

Dentista 30 hs

Diretor do Departamento de Atencao a Saude
Enfermeira — Centro de Saude

Enfermeira — PSF

Escriturario

Farmacéutico

Magarefe

Médico

Motorista — Ambulancia

Motorista

Secretéario da Saude

Veterinario

EC  Sumario

Ltcat

290
293
297
300
307
310
313
316
319

320
324
327
331
335
338
342
346
350
354
357
360
364
368
372
375
378
382
386
389
392
395



Sumario Ltcat

MEI;(.E

Seguranga e Medicina Ocupacional do Trabalho

Vigilante Sanitério 399
Conclusao 403
Anexos 405



