

Volume 1

Capa	01
Apresentação da Empresa	02
Objetivo	03
Considerações Finais	07
Secretaria do Gabinete do Prefeito	08
Advogado	09
Assessor Jurídico	12
Chefe de Gabinete e Relações Institucionais	15
Oficial de Planejamento	18
Secretaria de Administração	22
Agente Administrativo	23
Agente Administrativo	27
Assistente Administrativo	31
Assistente Administrativo	35
Auxiliar de Serviços Gerais	39
Auxiliar de Serviços Gerais	42
Contador	45
Digitador	48
Diretor da Divisão de Finanças	51
Diretor de Administração	54
Fiscal de Obras e Posturas	57
Operário Braçal	61
Secretaria de Agricultura	64
Secretaria da Agricultura	65
Técnico Agrícola	68
Secretaria de Assistência Social	72
Agente do CRAS	73
Agente do CRAS	76

Auxiliar de Serviços Gerais	79
Diretor da Divisão do PETI	82
Secretário da Assistência Social	85
Secretaria de Obras Públicas, Habitação e Urbanismo	88
Auxiliar de Serviços Gerais – Divisão de Manutenção do Almoxarifado e Serviços Gerais	89
Auxiliar de Serviços Gerais – Divisão Manutenção da Limpeza Pública	93
Auxiliar de Serviços Gerais – Divisão de Manutenção do Pátio	98
Auxiliar de Serviços Gerais/Motorista – Divisão de Manutenção da Limpeza Pública	102
Auxiliar de Serviços Gerais – Divisão de Manutenção de Veículos/Pátio	106
Auxiliar de Serviços Gerais/Vigia – Divisão de Manutenção Geral – Pátio	111
Auxiliar de Serviços Gerais – Divisão de Manutenção Geral	114
Auxiliar de Serviços Gerais/Servente de Pedreiro – Divisão de Manutenção Geral	118
Auxiliar de Serviços Gerais/Operador de Máquinas – Divisão de Manut. da Limpeza Pública	123
Borracheiro	128
Diretor de Viação e Transporte	133
Eletricista	136
Motorista	140
Motorista	143
Motorista	146
Motorista	149
Motorista	152
Operador de Máquinas Leves	155
Operador de Máquinas Pesadas	159
Operador de Máquinas Pesadas	163
Operador de Máquinas Pesadas	167
Operador de Máquinas Pesadas	171
Operador de Máquinas Pesadas	175
Operador de Máquinas Pesadas	179
Operário Braçal – Divisão de Manutenção da Limpeza Pública/Coleta	183
Operário Braçal – Divisão de Manutenção da Limpeza Pública/Poda/Corte	187

Operário Braçal/Servente de Pedreiro – Divisão de Manutenção do Almoxarifado e Serviços Gerais	191
Operário Braçal – Divisão de Manutenção do Almoxarifado e Serviços Gerais	195
Operário Braçal/Vigia – Divisão de Manutenção Geral – Pátio	199
Pedreiro – Divisão de Manutenção do Almoxarifado e Serviços Gerais	202
Pedreiro – Divisão de Manutenção da Manutenção da Limpeza Pública	206
Pedreiro – Cemitério Municipal	210
Pedreiro – Divisão de Manutenção Geral	214

Volume 2

Secretaria da Educação	218
Auxiliar de Serviços Gerais – CMEI – Anjo da Guarda	219
Auxiliar de Serviços Gerais – Escola Mun. Dom Bosco – Ed. Infantil – Ensino Fund. e EJA	222
Auxiliar de Serviços Gerais/Manutenção – Escola Mun. Dom Bosco – Ed. Infantil – Ensino Fund. e EJA	225
Auxiliar de Serviços Gerais/Cozinheira – CMEI – Anjo da Guarda	229
Cozinheira – Escola Municipal Dom Bosco – Educação Infantil – Ensino Fundamental e EJA	233
Diretor de Esportes e Eventos	237
Diretor do Departamento de Almoxarifado Escolar	240
Diretor Escolar de Educação Infantil – CMEI – Anjo da Guarda	243
Diretor Escolar de Educação Fundamental – Escola Municipal Dom Bosco – Educação Infantil – Ensino Fundamental e EJA	246
Fonoaudiólogo	249
Mecânico – Divisão de Manutenção de Veículos/Pátio	253
Motorista	256
Motorista	260
Motorista	263
Motorista	266
Motorista	269
Motorista	272
Motorista	275
Motorista	278
Motorista	281
Motorista	284
Motorista	287

Motorista	290
Operador de Máquinas Leves	293
Operário Braçal – CMEI – Anjo da Guarda	297
Professor – CMEI – Anjo da Guarda	300
Psicólogo	307
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte	310
Secretário Escolar	313
Secretário Escolar	316
Secretaria da Saúde	319
Agente Administrativo	320
Agente Comunitário de Saúde – Centro de Saúde	324
Agente Comunitário de Saúde – Anta Casa	327
Agente de Endemias	331
Atendente	335
Auxiliar de Consultório Dentário	338
Auxiliar de Enfermagem – Centro de Saúde	342
Auxiliar de Serviços Gerais – Centro de Saúde	346
Auxiliar de Serviços Gerais – Vigilância Epidemiológica	350
Dentista 20 hs	354
Dentista 30 hs	357
Diretor do Departamento de Atenção a Saúde	360
Enfermeira – Centro de Saúde	364
Enfermeira – PSF	368
Escriturário	372
Farmacêutico	375
Magarefe	378
Médico	382
Motorista – Ambulância	386
Motorista	389
Secretário da Saúde	392
Veterinário	395

Sumário

Ltcat

Vigilante Sanitário	399
Conclusão	403
Anexos	405